



PERIYAR UNIVERSITY

SALEM – 636 011, TAMIL NADU, INDIA

NAAC A++ Grade – State University – NIRF Rank 59, NIRF Innovation Band of 11-50

Controller of Examinations (FAC)

Date: 10.07.2023

GUIDELINES FOR ONLINE EXAMINATIONS

இணையவழி தேர்விற்கான வழிகாட்டு நெறிமுறைகள்

1. The online examinations of May 2023, for the year of the July 2022 UG /PG Students admitted in online Learning programmes of Periyar University Centre for Online and Distance Education (PUCODE) will be conducted from **15.07.2023**.

பெரியார் பல்கலைக்கழக இணையவழி மற்றும் தொலைநிலைக் கல்வி மையத்தில் இணையவழி கற்றல் முறையில் ஜூலை 2022-ல் சேர்க்கை பெற்ற இளநிலை மற்றும் முதுநிலை பட்டப்படிப்பு மாணவர்களுக்கு மே 2023-ம் ஆண்டுத் தேர்வுகள் ஆன்லைன் வாயிலாக **15.07.2023** அன்று முதல் நடைபெறவுள்ளது.

2. Examinations shall be conducted every day in 10.00 am to 01.00 pm.

தேர்வுகள் அனைத்தும் தினந்தோறும் காலை 10.00 மணி முதல் 01.00 மணி வரை நடைபெறும்.

3. Students can download **Hall ticket, front page of answer script and Question Papers** from the University website on www.periyaruniversity.ac.in. User ID to download the question paper is “Register Number” and the password is Date of Birth in “DD-MM-YYYY” format. (For example, User id: OLA22UEN0001 password: 10-06-1992).

மாணவர்கள் தங்களுடைய தேர்வு நுழைவுச் சீட்டு, விடைத்தாளின் முதல் பகுதி மற்றும் வினாத்தாள்கள் ஆகியவற்றை பல்கலைக்கழக இணைய தளத்திலிருந்து பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளவும். இதற்கான user ID தங்களுடைய பதிவு எண் மற்றும் password பிறந்த தேதி. (**உதாரணமாக, User id:OLA22UEN0001 password: 10-06-1992**)

4. Question papers shall be uploaded from the University website an hour before the commencement of examinations.

வினாத்தாள்கள் தேர்வு நடைபெறுவதற்கு ஒரு மணி நேரத்திற்கு முன்னதாக பல்கலைக்கழக இணையதளத்தில் பதிவேற்றம் செய்யப்படும்.

5. Students shall write the examinations at their convenient place where internet facilities are available. **Only A4 Size papers** should be used to write the examinations. The papers can be **written in both sides**. 1.5 inch Margin space should be provided in each page.

இணையதள வசதியுடன் கூடிய இடத்திலிருந்து மாணவர்கள் தேர்வுகளை எழுதலாம். A4 Size Paper-ஐ மட்டுமே பயன்படுத்தி இரண்டு பக்கமும் எழுத வேண்டும் மற்றும் அனைத்துபக்கங்களிலும் இடது பக்கம், Margin space 1.5 inches விடவேண்டும்.

6. Students shall write the examinations in their own hand writing and the total number of pages **should not exceed 32**.

மாணவர்கள் **32 பக்கங்களுக்கு மிகாமல்** தனது சொந்த கையெழுத்தில் தேர்வு எழுத வேண்டும்.

7. The total number of **written pages** should be mentioned in the **front page of answer script**. The candidates should write page number, his/her name, register number and affix his/her signature in the bottom of each page.

விடைத்தாளின் அடிப்பகுதியில் ஒவ்வொரு பக்கத்திலும் பக்க எண், தங்களுடைய பெயர், பதிவு எண் எழுதி கையொப்பம் இட வேண்டும். மேலும், தேர்வு எழுதி முடிந்தவுடன் விடைத்தாளின் முதல் பக்கத்தில் தேர்வு எழுதிய மொத்த பக்கங்களின் எண்ணிக்கை தவறாமல் குறிப்பிடவும்.

8. After writing examinations, students have to scan the answer sheet and convert the total papers scanned into a single “pdf”. The file has to be named as “**Register number_subject code_date of examination.pdf**”. The converted **pdf document** (maximum **20MB**) should contains only the images of written pages of answer scripts with the first page and it should be sent to the Periyar University mail id for pucoeg@gmail.com before 2.00 pm.

தேர்வு முடிந்தவுடன் உடனடியாக மாணவர்கள் அத்தேர்விற்குரிய விடைத்தாள்களை முதல் பக்கத்துடன் Scan செய்து ஒரே Pdf file-ஆக மாணவர்களின் “Register number_subject code_date of examination.pdf” என்ற பெயரில் Save செய்து மாணவர்கள் pucoeg@gmail.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு pdf Format-ல் 2.00 pm -க்குள் அனுப்ப வேண்டும் என்பதை உறுதிப்படுத்திக் கொள்ளவும்.

(For example. OLA22UEN0001_20NFENG01_16072023.pdf)

9. Students are instructed that, it is mandatory to send all the original answer scripts (hard copy) **after the final examination** in a sealed cover. The envelope should contain the information such as **Candidate name, Register number, Name of Degree and Branch, Mobile Number and Address of the candidate**. Sealed Cover should be sent to the Controller of Examinations, Periyar University, Salem- 636 011 by the Courier/Speed Post/ Registered Post. (For example. **Kumar, OLA22UEN0001, B.A.English**)

மாணவர்கள் அனைத்து எழுத்துத் தேர்வுகளும் முடிந்தபிறகு எழுதிய அனைத்து விடைத்தாள்களையும் தரமான ஒரே உறையில் வைத்து கொரியர்/விரைவுத் தபால்/பதிவுத்தபால் (Courier/Speed Post/Registered Post) மூலம் தேர்வாணையர், பெரியார் பல்கலைக்கழகம், சேலம் - 636 011 என்ற முகவரிக்கு அனுப்பி வைக்கவும். மேலும், உறையின் மேல் **தங்களுடைய பெயர், பதிவு எண், பாடப்பிரிவு, கைப்பேசி எண் மற்றும் முகவரி (For example, Kumar, OLA22UEN0001, B.A.English)** ஆகியவற்றை குறிப்பிடவும்.

10. Students are instructed that, it is mandatory to write the Title of the Subject, Subject code, Register Number, his/her name and name of the degree in the first page of the Project and Practical note book and send the Project and Practical note book in a sealed cover. The envelope should contain the information such as Candidate’s name, Register number, Name of Degree and Branch, Mobile Number and Address of the candidate. Sealed Cover should be sent to the Controller of Examinations, Periyar University, Salem- 636 011 by the Courier/Speed Post/ Registered Post on or before **04-08-2023**. (For example. **Kumar, OLA22UEN0001, B.A.English**)

மாணவர்கள் ஆய்வேடு மற்றும் திட்டக்கட்டுரைகளை **04-08-2023க்குள்** தரமான உறையில் வைத்து கொரியர்/விரைவுத் தபால்/ பதிவுத்தபால் (Courier/Speed Post/Registered Post) மூலம் தேர்வாணையர், பெரியார் பல்கலைக்கழகம், சேலம் - 636 011 என்ற முகவரிக்கு கட்டாயம் அனுப்பி வைக்கவும். ஆய்வேடு மற்றும் திட்டக்கட்டுரைகளின் முதல் பக்கத்தில் மாணவரின் பெயர், பதிவு எண், பாடப்பிரிவு, செய்முறைத் தாளின் தலைப்பு மற்றும் செய்முறைத் தாளின் குறியீடு ஆகியவற்றை கட்டாயம் எழுத வேண்டும். மேலும், உறையின் மேல் **தங்களுடைய பெயர், பதிவு எண், பாடப்பிரிவு, கைப்பேசி எண் மற்றும் முகவரி (eg. Kumar, OLA22UEN0001, B.A.English)** ஆகியவற்றை குறிப்பிடவும்.

11. For any queries related to examination you can contact the following members between 9.30 am to 5.15 pm :

1.	Technical Assistance.	9894552272
2.	Question Paper Related Queries	6385773444
3.	Exam Related Queries	9092039549

தேர்வு தொடர்பான விவரங்களுக்கு கீழ்க்கண்ட கைபேசி எண்களை காலை 9.30 மணி முதல் மாலை 5.15 மணி வரை தொடர்பு கொள்ளலாம்.

1.	தொழில் நுட்ப உதவிக்கு	9894552272
2.	வினாத்தாள் தொடர்பான உதவிக்கு	6385773444
3.	தேர்வு தொடர்பான விவரங்களுக்கு	9092039549

Controller of Examinations

Phone: 91+ 6385770444 E-mail: coeprideslm@gmail.com

Website: www.periyaruniversity.ac.in